



WIZYTA STUDYJNA

„Dobre praktyki w przedsiębiorstwach społecznych”

15 czerwca 2023 roku

(czwartek)

6.00	zbiórka Szczecin, (Dworzec Główny PKP ul. Owocowa),
6:45	zbiórka Gryfino (Dworzec PKP),
7:30	zbiórka Myślibórz (Rynek Miejski),
11.30	Kawiarnia Filmowa Spółdzielnia Socjalna Zmysły ul. Gołębia 1 63-200 Jarocin
15.00	Spółdzielnia Socjalna Razem do Sukcesu ul. Konińska 20 62-511 Kramsk,
18.00	zakwaterowanie
20.00	Spółdzielnia Socjalna Blues Hotel, oraz Spółdzielnia Socjalna Sport i Rehabilitacja

16 czerwca 2023 roku

(piątek)

8.00	śniadanie
10:00	Spółdzielnia Socjalna Na Winiarach os. Orła Białego 20 62-200 Gniezno
14:00	Spółdzielnia Socjalna Uciec Dysforii ul. Droga Leśna 60 64-600 Oborniki





ORGANIZATOR

Sieć Zachodniopomorska Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej – Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w regionie stargardzkim.

CEL WIZYTY

Celem wyjazdu jest poznanie dobrych praktyk z zakresu funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej o różnym profilu usługowym.

ORGANIZATOR ZAPEWNIĄ:

- nocleg,
- wyżywienie,
- transport,
- ubezpieczenie NNW.

PROGRAM

Kawiarnia Filmowa (Spółdzielnia Socjalna Zmysły ul. Gołębia 1 63-200 Jarocin)

Kawiarnia Filmowa to nowe miejsce na mapie kulinarno-kulturalnej Jarocina. Jej wnętrza wypełnia zapach kawy, wypieków i pysznych dań przygotowywanych z naturalnych składników. W Kawiarni Filmowej można nie tylko dobrze zjeść, ale także poczuć wyjątkową atmosferę kina.

Spółdzielnia Socjalna Razem do sukcesu (ul. Konińska 20, 62-511 Kramsk)

Spółdzielnia Socjalna Razem do Sukcesu to przedsiębiorstwo społeczne założone w 2012 roku przez Gminę Kramsk (gmina wiejska) i Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Kramsk. Spółdzielnia świadczy catering, w tym dostarczanie posiłków dla szkół, przedszkoli, osób potrzebujących oraz obsługę imprez okolicznościowych, a także usługi opiekuńcze na zlecenie miejscowego Ośrodka Pomocy Społecznej (dziś Centrum Usług Społecznych) w tym specjalistyczne.

W ramach projektu Energia Społeczna realizuje wiązki usług społecznych w opiece wytchnieniowej, rehabilitacji, oraz animacji lokalnej, celem podnoszenia kompetencji opiekunów faktycznych. Udział w projekcie Energia Społeczna i rozszerzenie katalogu usług społecznych świadczonych przez Spółdzielnię ma duże znaczenie w kontekście współpracy z OPS w Kramsku - dla którego jest podstawowym realizatorem usług społecznych, w tym nowych usług zaplanowanych w Centrum Usług Społecznych. Ponadto Spółdzielnia aktywnie korzysta ze społecznie odpowiedzialnych zamówień publicznych, m.in. ograniczających zamówienia wyłącznie do przedsiębiorstw społecznych.





Spółdzielnia Socjalna Blues Hostel

Hostel prowadzony przez SpnS Blues Hostel jest czynny cały rok. Położony na Konińskiej Starówce oferuje kilkanaście miejsc noclegowych. Do dyspozycji gości są łazienki na każdym piętrze oraz aneks jadalny z kuchnią. Miejsce dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Przedsiębiorstwo założone zostało przez Fundację im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ DALEJ i Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne In Art. Poza prowadzeniem hostelu, Spółdzielnia w ramach projektu Energia Społeczna realizuje wiązki w zakresie opieki wytchnieniowej wraz z usługą asystenta osobistego, opieki wytchnieniowej mobilnej oraz help desk. Obecnie cały hostel jest przeznaczony na potrzeby uchodźców z Ukrainy (w ramach mechanizmu interwencyjnego mechanizmu zakupowego) dlatego też spotkanie z przedstawicielami spółdzielni odbędzie się w Centrum Organizacji Pozarządowych mieszczącym się w tym samym budynku.

Spółdzielnia Socjalna Sport i Rehabilitacja

SpnS Sport i Rehabilitacja powstała dzięki zaangażowaniu dwóch organizacji pozarządowych. Fundacja im. Doktora Piotra Janaszka PODAJ DALEJ, oraz Konińskie Stowarzyszenie Sportowe Mustang utworzyły to przedsiębiorstwo społeczne w czerwcu 2013 roku. Spółdzielnia prowadzi sklep medyczny na Starówce w Koninie. W punkcie prowadzonym przez Sport i Rehabilitację można znaleźć sprzęt ortopedyczny, rehabilitacyjny i środki pomocnicze, a osoby poruszające się na wózku mogą dopasować go do swoich indywidualnych preferencji. Spółdzielnia oferuje również usługi transportowe, które sprostają każdej potrzebie - zwłaszcza osób ze szczególnymi potrzebami. Spółdzielnia w ramach projektu Energia Społeczna realizuje wiązkę usług społecznych w zakresie szkoleń, konsultacji, rehabilitacji oraz doradztwa technicznego w zakresie sprzętu ortopedycznego i rehabilitacyjnego.

Spółdzielnia Socjalna Na Winiarach (os. Orła Białego 20, 62 - 200 Gniezno)

Spółdzielnia Socjalna Na Winiarach została powołana w grudniu 2016 roku i prowadzi Bar Mleczny Caritas. Spółdzielnia została złożona przez Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej i Archidiecezję Gnieźnieńską. Spółdzielnia oprócz prowadzenia baru, oferuje usługi cateringowe, usługi sprzątanania. Zatrudnione w Spółdzielni zostały przede wszystkim osoby mające trudności z odnalezieniem się na rynku pracy, m.in. samotne matki - mieszkanki Domu Matki i Dziecka prowadzonego przez Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej.

Spółdzielnia Socjalna Uciec Dysforii (ul. Droga Leśna 60, 64-600 Oborniki, www.uciecdysforii.pl)

Spółdzielnia Socjalna "Uciec Dysforii" w Obornikach (okolice Poznania) jest podmiotem ekonomii społecznej. Jej głównym zadaniem jak sama nazwa wskazuje jest realizacja celów społecznych zdefiniowanych w naszym środowisku lokalnym. Po głębokiej analizie potrzeb lokalnych wypracowaliśmy kierunek naszego rozwoju. Z jednej strony oferujemy usługi dla społeczeństwa fizjoterapia/masaże i usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych, starszych i po urazach, a z drugiej strony chcemy dać pracę osobom, które jej potrzebują i poszukują niezależnie od stopnia sprawności i wykształcenia. Swoją ofertę kierujemy szczególnie do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności i tych, które wracają na rynek pracy, które nie chcą być narzędziem do zarabiania pieniędzy, ale chcą być częścią zespołu.

Planowany przyjazd do Szczecina g. 21:00

